CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

Ata n°. 24/2019 – Reunião extraordinária da Comissão de Constituição e Justiça.

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de dois mil e dezenove, às 14 horas,

reunidos os membros da Comissão de Constituição e Justiça na Sala de reuniões da

Câmara Municipal de Taquaritinga-SP, presentes os vereadores Marcos Rui Gomes

Marona, Vice-presidente da CCJ e Genésio Valensio, relator da CCJ, para

deliberarem sobre o seguintes projetos, objeto de Sessão Extraordinária a ser realizada

em 25 do mesmo mês:

1. PROJETO DE LEI Nº 5625/2019 - Poder Executivo Dispõe sobre a abertura de

um crédito especial adicional suplementar no valor de R$ 648.000,00 (Seiscentos e

quarenta e oito mil reais).,

2. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 5632/2019 - Poder Executivo Institui

o Programa de Incentivo à Regularização Fiscal no município de Taquaritinga, altera

dispositivo da Lei Complementar n.º 4.549, de 05 de outubro de 2018, que especifica e

dá outras providências.

3. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 5633/2019 - Poder Executivo Institui

o Programa de Recuperação Fiscal - REFIS do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Taquaritinga - SAAET, e dá outras providências.

4. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 5634/2019 - Poder Executivo Altera

dispositivos da Lei Complementar Municipal n.º 4.328, de 22 de março de 2016, e dá

outras providências

Todos os projetos foram devidamente aprovados por esta

Comissão.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata, que deverá

ser lida e aprovada por todos.

Taquaritinga, 22 de novembro de 2019.

Marcos Rui Gomes Marona

Vice-Presidente da CCJ

Genésio Valensio

Relator da CCJ